
$1,176,469.00 $1,176,469.00 $410,755.60 $410,755.60

$1,129,269.00 $1,129,269.00 $385,630.20 $385,630.20

$1,129,269.00 $1,129,269.00 $385,630.20 $385,630.20

$1,129,269.00 $1,129,269.00 $385,630.20 $385,630.20

$47,200.00 $47,200.00 $25,125.40 $25,125.40

$47,200.00 $44,474.60 $22,400.00 $22,400.00

$47,200.00 $44,474.60 $22,400.00 $22,400.00

$0.00 $2,725.40 $2,725.40 $2,725.40

$0.00 $2,725.40 $2,725.40 $2,725.40

$1,176,469.00 $1,176,469.00 $410,755.60 $410,755.60

$1,176,469.00 $1,176,469.00 $410,755.60 $410,755.60

$6,321.50 $6,321.50 $5,381.98 $5,381.98

$267.00 $267.00 $43.90 $43.90

$267.00 $267.00 $43.90 $43.90

$267.00 $267.00 $43.90 $43.90

$4,954.50 $5,338.08 $5,338.08 $5,338.08

$4,954.50 $5,338.08 $5,338.08 $5,338.08

$4,954.50 $5,338.08 $5,338.08 $5,338.08

$1,100.00 $716.42 $0.00 $0.00

$1,100.00 $716.42 $0.00 $0.00

$1,100.00 $716.42 $0.00 $0.00

$29,514.48 $29,514.48 $17,993.00 $17,993.00

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $0.00 $716.42

30000 SERVICIOS GENERALES $17,993.00 $17,993.00 $11,521.48

22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $5,338.08 $5,338.08 $0.00

22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y 

$5,338.08 $5,338.08 $0.00

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS

$0.00 $0.00 $716.42

27100 VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $0.00 $716.42

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

$43.90 $43.90 $223.10

21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA

$43.90 $43.90 $223.10

21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $43.90 $43.90 $223.10

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,338.08 $5,338.08 $0.00

INGRESOS PROPIOS $410,755.60 $410,755.60 $765,713.40

BECAS $410,755.60 $410,755.60 $765,713.40

P021 VINCULACION

11 ESTATAL

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,381.98 $5,381.98 $939.52

44100 Ayudas sociales a personas $22,400.00 $22,400.00 $22,074.60

44104 PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS, BECAS Y 
SEGUROS A DEPORTISTAS

$22,400.00 $22,400.00 $22,074.60

44400 Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $2,725.40 $2,725.40 $0.00

44402 APOYO A LA INVESTIGACION CIENTIFICA Y 
TECNOLOGICA DE INSTITUCIONES Y SECTOR PUBLICO

$2,725.40 $2,725.40 $0.00

43000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $385,630.20 $385,630.20 $743,638.80

43900 OTROS SUBSIDIOS $385,630.20 $385,630.20 $743,638.80

43901 SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS $385,630.20 $385,630.20 $743,638.80

44000 AYUDAS SOCIALES $25,125.40 $25,125.40 $22,074.60

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Del Fecha y 04/oct./2019
Usr: 
supervisor 01:56 p. m.

P011 BECAS

14 INGRESOS PROPIOS

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

$410,755.60 $410,755.60 $765,713.40



$2,120.00 $4,095.00 $4,095.00 $4,095.00

$2,120.00 $4,095.00 $4,095.00 $4,095.00

$2,120.00 $4,095.00 $4,095.00 $4,095.0031801 SERVICIO POSTAL $4,095.00 $4,095.00 $0.00
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31000 SERVICIOS BASICOS $4,095.00 $4,095.00 $0.00

31800 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $4,095.00 $4,095.00 $0.00



$12,500.00 $3,736.40 $3,661.54 $3,661.54

$0.00 $3,661.54 $3,661.54 $3,661.54

$0.00 $3,661.54 $3,661.54 $3,661.54

$12,500.00 $74.86 $0.00 $0.00

$12,500.00 $74.86 $0.00 $0.00

$0.00 $1,887.51 $1,887.51 $1,887.51

$0.00 $1,887.51 $1,887.51 $1,887.51

$0.00 $1,887.51 $1,887.51 $1,887.51

$2,317.00 $754.29 $331.91 $331.91

$2,317.00 $754.29 $331.91 $331.91

$2,317.00 $754.29 $331.91 $331.91

$12,577.48 $12,577.48 $1,553.24 $1,553.24

$6,244.48 $6,244.48 $1,094.99 $1,094.99

$6,244.48 $6,244.48 $1,094.99 $1,094.99

$6,333.00 $6,333.00 $458.25 $458.25

$6,333.00 $6,333.00 $458.25 $458.25

$0.00 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80

$0.00 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80

$0.00 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80

$0.00 $2,224.00 $2,224.00 $2,224.00

$0.00 $2,224.00 $2,224.00 $2,224.00

$0.00 $2,224.00 $2,224.00 $2,224.00

$35,835.98 $35,835.98 $23,374.98 $23,374.98

$6,321.50 $6,321.50 $5,382.34 $5,382.34

$267.00 $267.00 $43.90 $43.90

$267.00 $267.00 $43.90 $43.90

$267.00 $267.00 $43.90 $43.90

$4,954.50 $5,338.44 $5,338.44 $5,338.44

$4,954.50 $5,338.44 $5,338.44 $5,338.44

21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA

$43.90 $43.90 $223.10

21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $43.90 $43.90 $223.10

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,338.44 $5,338.44 $0.00

22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $5,338.44 $5,338.44 $0.00

39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $2,224.00 $2,224.00 $0.00

ESTATAL $23,374.98 $23,374.98 $12,461.00

25 FEDERAL

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,382.34 $5,382.34 $939.16

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

$43.90 $43.90 $223.10

38500 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $4,239.80 $4,239.80 $0.00

38501 GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES 
PUBLICOS DE MANDO

$4,239.80 $4,239.80 $0.00

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,224.00 $2,224.00 $0.00

39200 IMPUESTOS Y DERECHOS $2,224.00 $2,224.00 $0.00

37204 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

$1,094.99 $1,094.99 $5,149.49

37500 VIÁTICOS EN EL PAÍS $458.25 $458.25 $5,874.75

37504 VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS 
EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES

$458.25 $458.25 $5,874.75

38000 SERVICIOS OFICIALES $4,239.80 $4,239.80 $0.00

36200 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA 

$331.91 $331.91 $422.38

36201 DIFUSIÓN DE MENSAJES COMERCIALES PARA 
PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

$331.91 $331.91 $422.38

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,553.24 $1,553.24 $11,024.24

37200 PASAJES TERRESTRES $1,094.99 $1,094.99 $5,149.49

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 

Y OTROS SERVICIOS

$1,887.51 $1,887.51 $0.00

33900 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS INTEGRALES

$1,887.51 $1,887.51 $0.00

33903 SERVICIOS INTEGRALES $1,887.51 $1,887.51 $0.00

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $331.91 $331.91 $422.38

32300 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$3,661.54 $3,661.54 $0.00

32302 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $3,661.54 $3,661.54 $0.00

32700 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $74.86

32701 PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y 
OTROS

$0.00 $0.00 $74.86

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Del Fecha y 04/oct./2019
Usr: 
supervisor 01:56 p. m.

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,661.54 $3,661.54 $74.86



$4,954.50 $5,338.44 $5,338.44 $5,338.44

$1,100.00 $716.06 $0.00 $0.00

$1,100.00 $716.06 $0.00 $0.00

22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y 

$5,338.44 $5,338.44 $0.00

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS

$0.00 $0.00 $716.06

27100 VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $0.00 $716.06
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$1,100.00 $716.06 $0.00 $0.00

$29,514.48 $29,514.48 $17,993.01 $17,993.01

$2,120.00 $4,095.00 $4,095.00 $4,095.00

$2,120.00 $4,095.00 $4,095.00 $4,095.00

$2,120.00 $4,095.00 $4,095.00 $4,095.00

$12,500.00 $3,736.40 $3,661.54 $3,661.54

$0.00 $3,661.54 $3,661.54 $3,661.54

$0.00 $3,661.54 $3,661.54 $3,661.54

$12,500.00 $74.86 $0.00 $0.00

$12,500.00 $74.86 $0.00 $0.00

$0.00 $1,887.52 $1,887.52 $1,887.52

$0.00 $1,887.52 $1,887.52 $1,887.52

$0.00 $1,887.52 $1,887.52 $1,887.52

$2,317.00 $754.28 $331.90 $331.90

$2,317.00 $754.28 $331.90 $331.90

$2,317.00 $754.28 $331.90 $331.90

$12,577.48 $12,577.48 $1,553.25 $1,553.25

$6,244.48 $6,244.48 $1,095.00 $1,095.00

$6,244.48 $6,244.48 $1,095.00 $1,095.00

$6,333.00 $6,333.00 $458.25 $458.25

$6,333.00 $6,333.00 $458.25 $458.25

$0.00 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80

$0.00 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80

$0.00 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80

$0.00 $2,224.00 $2,224.00 $2,224.00

$0.00 $2,224.00 $2,224.00 $2,224.00

$0.00 $2,224.00 $2,224.00 $2,224.00

$35,835.98 $35,835.98 $23,375.35 $23,375.35

$71,671.96 $71,671.96 $46,750.33 $46,750.33

FEDERAL $23,375.35 $23,375.35 $12,460.63

VINCULACION $46,750.33 $46,750.33 $24,921.63

38501 GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES 
PUBLICOS DE MANDO

$4,239.80 $4,239.80 $0.00

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,224.00 $2,224.00 $0.00

39200 IMPUESTOS Y DERECHOS $2,224.00 $2,224.00 $0.00

39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $2,224.00 $2,224.00 $0.00

37500 VIÁTICOS EN EL PAÍS $458.25 $458.25 $5,874.75

37504 VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS 
EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES

$458.25 $458.25 $5,874.75

38000 SERVICIOS OFICIALES $4,239.80 $4,239.80 $0.00

38500 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $4,239.80 $4,239.80 $0.00

36201 DIFUSIÓN DE MENSAJES COMERCIALES PARA 
PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

$331.90 $331.90 $422.38

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,553.25 $1,553.25 $11,024.23

37200 PASAJES TERRESTRES $1,095.00 $1,095.00 $5,149.48

37204 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

$1,095.00 $1,095.00 $5,149.48

33900 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS INTEGRALES

$1,887.52 $1,887.52 $0.00

33903 SERVICIOS INTEGRALES $1,887.52 $1,887.52 $0.00

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $331.90 $331.90 $422.38

36200 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA 

$331.90 $331.90 $422.38

32302 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $3,661.54 $3,661.54 $0.00

32700 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $74.86

32701 PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y 
OTROS

$0.00 $0.00 $74.86

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 

Y OTROS SERVICIOS

$1,887.52 $1,887.52 $0.00

31800 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $4,095.00 $4,095.00 $0.00

31801 SERVICIO POSTAL $4,095.00 $4,095.00 $0.00

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,661.54 $3,661.54 $74.86

32300 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$3,661.54 $3,661.54 $0.00

Usr: supervisor Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fecha y 04/oct./2019
Rep: 
rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY_FF

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $0.00 $716.06

30000 SERVICIOS GENERALES $17,993.01 $17,993.01 $11,521.47

31000 SERVICIOS BASICOS $4,095.00 $4,095.00 $0.00

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO



P022 EXTENSION

14 INGRESOS PROPIOS
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$81,838.00 $81,838.00 $32,012.44 $32,012.44

$38,415.00 $29,671.85 $6,409.86 $6,409.86

$26,684.00 $17,940.85 $5,509.86 $5,509.86

$26,684.00 $17,940.85 $5,509.86 $5,509.86

$11,731.00 $11,731.00 $900.00 $900.00

$11,731.00 $11,731.00 $900.00 $900.00

$31,848.00 $30,868.37 $14,677.79 $14,677.79

$31,848.00 $30,868.37 $14,677.79 $14,677.79

$31,848.00 $30,868.37 $14,677.79 $14,677.79

$1,600.00 $1,735.00 $1,232.01 $1,232.01

$1,600.00 $1,600.00 $1,097.01 $1,097.01

$1,600.00 $1,600.00 $1,097.01 $1,097.01

$0.00 $135.00 $135.00 $135.00

$0.00 $135.00 $135.00 $135.00

$0.00 $8,867.78 $8,867.78 $8,867.78

$0.00 $8,743.15 $8,743.15 $8,743.15

$0.00 $8,743.15 $8,743.15 $8,743.15

$0.00 $84.58 $84.58 $84.58

$0.00 $84.58 $84.58 $84.58

$0.00 $40.05 $40.05 $40.05

$0.00 $40.05 $40.05 $40.05

$2,553.00 $2,553.00 $0.00 $0.00

$2,553.00 $2,553.00 $0.00 $0.00

$2,553.00 $2,553.00 $0.00 $0.00

$7,422.00 $7,287.00 $0.00 $0.00

$7,422.00 $7,287.00 $0.00 $0.00

$7,422.00 $7,287.00 $0.00 $0.00

$0.00 $855.00 $825.00 $825.00

$0.00 $855.00 $825.00 $825.00

$0.00 $855.00 $825.00 $825.00

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

$825.00 $825.00 $30.00

29400 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

$825.00 $825.00 $30.00

29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

$825.00 $825.00 $30.00

26103 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 
VEHICULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS 

$0.00 $0.00 $2,553.00

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS

$0.00 $0.00 $7,287.00

27100 VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $0.00 $7,287.00

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $0.00 $7,287.00

25900 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $40.05 $40.05 $0.00

25901 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS $40.05 $40.05 $0.00

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00 $2,553.00

26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00 $2,553.00

25100 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $8,743.15 $8,743.15 $0.00

25101 MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO BÁSICO $8,743.15 $8,743.15 $0.00

25400 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $84.58 $84.58 $0.00

25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS $84.58 $84.58 $0.00

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO $1,097.01 $1,097.01 $502.99

24900 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y REPARACIÓN

$135.00 $135.00 $0.00

24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y REPARACIÓN

$135.00 $135.00 $0.00

25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 

LABORATORIO

$8,867.78 $8,867.78 $0.00

22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $14,677.79 $14,677.79 $16,190.58

22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN 
LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y 

$14,677.79 $14,677.79 $16,190.58

24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

$1,232.01 $1,232.01 $502.99

24600 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $1,097.01 $1,097.01 $502.99

21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $5,509.86 $5,509.86 $12,430.99

21400 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

$900.00 $900.00 $10,831.00

21401 MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN 
EQUIPOS INFORMÁTICOS

$900.00 $900.00 $10,831.00

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,677.79 $14,677.79 $16,190.58

Usr: supervisor Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fecha y 04/oct./2019
Rep: 
rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY_FF

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $32,012.44 $32,012.44 $49,825.56

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

$6,409.86 $6,409.86 $23,261.99

21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA

$5,509.86 $5,509.86 $12,430.99

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO



$320,705.00 $320,705.00 $166,072.93 $166,072.93

$271,981.00 $268,558.12 $156,390.35 $156,390.35

$0.00 $2,200.00 $2,200.00 $2,200.00

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 

Y OTROS SERVICIOS

$156,390.35 $156,390.35 $112,167.77

33100 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS

$2,200.00 $2,200.00 $0.00
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30000 SERVICIOS GENERALES $166,072.93 $166,072.93 $154,632.07



$0.00 $2,200.00 $2,200.00 $2,200.00

$184,665.00 $114,636.29 $65,792.48 $65,792.48

$0.00 $8,696.45 $8,696.45 $8,696.45

$184,665.00 $105,939.84 $57,096.03 $57,096.03

$82,600.00 $82,600.00 $21,420.00 $21,420.00

$82,600.00 $82,600.00 $21,420.00 $21,420.00

$0.00 $7,622.96 $5,479.00 $5,479.00

$0.00 $7,622.96 $5,479.00 $5,479.00

$4,716.00 $61,498.87 $61,498.87 $61,498.87

$4,716.00 $61,498.87 $61,498.87 $61,498.87

$0.00 $3,422.88 $3,422.88 $3,422.88

$0.00 $3,422.88 $3,422.88 $3,422.88

$0.00 $3,422.88 $3,422.88 $3,422.88

$17,049.00 $17,049.00 $2,952.20 $2,952.20

$16,021.00 $16,021.00 $2,952.20 $2,952.20

$16,021.00 $16,021.00 $2,952.20 $2,952.20

$1,028.00 $1,028.00 $0.00 $0.00

$1,028.00 $1,028.00 $0.00 $0.00

$7,675.00 $7,675.00 $3,307.50 $3,307.50

$6,570.00 $6,547.50 $2,180.00 $2,180.00

$6,570.00 $6,547.50 $2,180.00 $2,180.00

$1,105.00 $1,127.50 $1,127.50 $1,127.50

$1,105.00 $1,127.50 $1,127.50 $1,127.50

$24,000.00 $24,000.00 $0.00 $0.00

$24,000.00 $24,000.00 $0.00 $0.00

$24,000.00 $24,000.00 $0.00 $0.00

$402,543.00 $402,543.00 $198,085.37 $198,085.37

$402,543.00 $402,543.00 $198,085.37 $198,085.37EXTENSION $198,085.37 $198,085.37 $204,457.63

38000 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00 $24,000.00

38300 CONGRESOS Y CONVENCIONES $0.00 $0.00 $24,000.00

38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES $0.00 $0.00 $24,000.00

INGRESOS PROPIOS $198,085.37 $198,085.37 $204,457.63

37200 PASAJES TERRESTRES $2,180.00 $2,180.00 $4,367.50

37204 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

$2,180.00 $2,180.00 $4,367.50

37500 VIÁTICOS EN EL PAÍS $1,127.50 $1,127.50 $0.00

37504 VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS 
EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES

$1,127.50 $1,127.50 $0.00

36101 DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

$2,952.20 $2,952.20 $13,068.80

36200 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA 

$0.00 $0.00 $1,028.00

36201 DIFUSIÓN DE MENSAJES COMERCIALES PARA 
PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

$0.00 $0.00 $1,028.00

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $3,307.50 $3,307.50 $4,367.50

34500 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $3,422.88 $3,422.88 $0.00

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $3,422.88 $3,422.88 $0.00

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,952.20 $2,952.20 $14,096.80

36100 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 
DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

$2,952.20 $2,952.20 $13,068.80

33501 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $5,479.00 $5,479.00 $2,143.96

33900 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS INTEGRALES

$61,498.87 $61,498.87 $0.00

33903 SERVICIOS INTEGRALES $61,498.87 $61,498.87 $0.00

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

$3,422.88 $3,422.88 $0.00

33303 SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE 
PROCESOS

$57,096.03 $57,096.03 $48,843.81

33400 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $21,420.00 $21,420.00 $61,180.00

33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES 
PUBLICOS

$21,420.00 $21,420.00 $61,180.00

33500 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
DESARROLLO

$5,479.00 $5,479.00 $2,143.96

Usr: 
supervisor 01:56 p. m.

33101 ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O 
ACUERDOS

$2,200.00 $2,200.00 $0.00

33300 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 
PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA 

$65,792.48 $65,792.48 $48,843.81

33301 SERVICIOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES 
INFORMÁTICAS

$8,696.45 $8,696.45 $0.00

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Del Fecha y 04/oct./2019



$34,825.00 $42,685.96 $42,685.96 $42,685.96

P031 ADECUACION CURRICULAR

11 ESTATAL

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $42,685.96 $42,685.96 $0.00
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